financiamento e a transferência de recursos federais para as ações e os serviços de saúde do Sistema Único de Saúde.

 

R E S O L V E:

 

Art. 1º Aprovar em Reunião Extraordinária de 07 de maio de 2024, realizada de forma on-line, a
devolução de Teto MAC referente a parcela 05/2024 no valor de R$ 245.941,28 (duzentos e quarenta e cinco mil,
novecentos e quarenta e um reais e vinte e oito centavos), em parcela única, do Fundo Estadual de Saúde de Goiás para
o Fundo Municipal de Saúde de Anápolis.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

REPRESENTAÇÃO ESTADUAL